ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Сызрань 15 мая 2017 года

Судья Сызранского городского суда Самарской области Новичкова И.А.,

с участием государственного обвинителя Кудряшова М.А.,

адвоката Тюриной В.В., предоставившей удостоверение № *** и ордер № ***,

подсудимого ФИО1,

при секретаре Морозовой Е.Н.,

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-235 в отношении: 

ФИО1, * * *

* * *

* * *

* * *

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, 20 августа 2015 года, примерно в 10 часов, более точное время следствием не установлено, имея умысел на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, находясь по месту своего жительства по адресу: Самарская область, г.Сызрань, 

<

адрес>, не поставив в известность ФИО2, однако при этом, не имея умысла на хищение наркотических средств, по личной инициативе взял со стола в спальной комнате, незаконно хранившиеся ФИО2 два свертка с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство героин (диацетилморфин) общей массой не менее 0,71 грамма, в значительном размере, совершив тем самым незаконное приобретение наркотических средств в значительном размере. Далее данное вещество, содержащее наркотическое средство героин (диацетилморфин) общей массой не менее 0,71 грамма, в значительном размере, ФИО1 стал незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: Самарская область г. Сызрань, 

<

адрес>, без цели сбыта, в двух свертках из фольги.

20 августа 2015 года, в период времени с 17 часов 45 минут до 19 часов 30 минут в ходе проведения сотрудниками ОПНОН ОУР МУ МВД России «Сызранское» обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: Самарская область г. Сызрань, 

<

адрес>, в спальной комнате было обнаружено и изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство героин (диацетилморфин) общей массой 0,71 грамма, в значительном размере, в двух свертках из фольги (согласно заключения эксперта № *** от 

<

дата>), которое ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта.

Тем самым ФИО1 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства, в значительном размере, то есть преступление, предусмотренное ст. 228 ч.1 УК РФ.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 поддержал ходатайство, заявленное им при ознакомлении с материалами дела, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и заявил о своем согласии с предъявленным ему обвинением по ст. 228 ч.1 УК РФ, ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с адвокатом и он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного следствия.

Защитник Тюрина В.В. поддержала ходатайство ФИО1, государственный обвинитель Кудряшов М.А. согласился с применением особого порядка принятия судебного решения по настоящему уголовному делу.

Обсудив заявленное ходатайство, суд полагает, что обвинение ФИО1 по ст. 228 ч.1 УК РФ, с которым подсудимый согласен, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по данному уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ст. 228 ч.1 УК РФ как совершение им незаконного приобретения и хранения без цели сбыта наркотического средства, в значительном размере.

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает степень общественной опасности содеянного, данные о его личности – по месту отбывания наказания характеризуется удовлетворительно, * * *

Обстоятельствами, в силу ст. 61 УК РФ, смягчающими ответственность ФИО1 суд признает, признание вины, раскаяние в содеянном, * * *

Обстоятельством, в силу ст. 63 УК РФ, отягчающим ответственность ФИО1, является рецидив преступлений.

При этом суд принимает во внимание, что ФИО1 совершил преступление до вынесения приговора от 

<

дата>, в связи с чем наказание ФИО1 необходимо назначить с учетом правил ст. 69 ч.5 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ, назначив наказание в виде одного года трех месяцев лишения свободы.

В соответствии ст. 69 ч.5 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания по настоящему приговору и наказания по приговору Сызранского районного суда Самарской области от 

<

дата>, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде четырех лет лишения свободы, без штрафа, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения осужденному ФИО1 по настоящему делу изменить, взяв под стражу немедленно в зале суда, исчисляя срок наказания с 

<

дата>, с зачетом времени содержания его под стражей с 

<

дата> по 

<

дата> год.

Вещественные доказательства по делу:

- * * *

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Самарского областного суда в течение десяти суток со дня его постановления, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: подпись Новичкова И.А.

КОПИЯ ВЕРНА

Судья Новичкова И.А.

Секретарь: Морозова Е.Н.

Приговор вступил в законную силу «____»____________2017 г.

Секретарь: